Так, з наміром ідейного впливу на населення та з метою вшанування пам'яті Великого Кобзаря у травні 1861 року громадивці посадили дерево – живий пам'ятник Т.Г. Шевченкові. Однак тогочасний губернатор О. Волков, вбачаючи у цьому демонстрацію, хід містом заборонив, гадаючи, що без цього посадка дерева втратить усякий зміст. Проте 6 (18) травня 1861 року, за активної участі Є.І.Милорадович та інших представників полтавської Громади, у Полтаві, в саду Гуссона було організовано молебень і посаджено Дуб Шевченка. Дерево обгородили металевою огорожею, а на дощечці вирізьбили слова : «Твоя дума, твоя пісня не вмре, не загине» [10, с.101].